ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: i

NUMERO DE ACTA | N° 001-2024 AS-13-2024-MDT/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA- —— |

En la Ciudad de El Tambo, Huancayo siendo las 17:00 horas del 14 de agosto del afio 2024, en la Oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento , de la Municipalidad Distrital
de El Tambo, sito en la Av. Mariscal Castilla N° 1051 El Tambo - Huancayo, el Organo Encargado de las contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°013-2024-MDT/OEC-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION E|
INSTALACION DE PISO POLIURETANO MULTIDEPORTIVO E=9MM PARA LA OBRA TERCER CORTE Y SALDO DE LA Il ETAPA DE LA OBRA: CREACION DE
POLIDEPORTIVO LA ESPERANZA DEL DISTRITO DE EL TAMBO, HUANCAYO, JUNIN" CUI 2066175. a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION de las
ofertas presentadas en et SEACE.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Organo Encargado de las Econ. Mercedes Maria Dependencia SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO
Contrataciones Avita Ramirez

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES ]

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes al siguiente proveedor:

NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC

GREEN AND BLACK SERVICE E.LRL. 20516261928

EMPRESA MULTISERVICIOS GASREY S.A.C. 20569087903

AESUR SAC. 20601260779

SPORT SYSTEM LATAM EARL. - SS LATAME.LR.L. 20601607761

GTG SPORTS EIRL. 20603694628

TERRAHOME CONSTRUCCION Y PROYECTO E.LR.L. 20606514647

JARA GENERAL SOLUTIONS S.A.C. 20607159026

JIM CIVI SOGIEDAD ANONIMA CERRADA 20609833344

SINNER INGENIERIA S.AC S. 20611163313

TVT QONTRATISTAS ELR.L. 20611499591

GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611768436

COMPARiA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AG & JC S.A.C. 20611814489

DETALLE DE LOS POSTORES
‘ 1 20511814489 ::.":mlﬁ CONSTRUCTORA € INMOBILIARTA AG & 10 15/07/2024 21:20:57 20611813489 15/07/2024 21:21:20 Enviado vatido o "

2 20516261928 GREEN AND BLACK SERVICEE.LRL. 15/07/2024 19:26:47 20516261928 15/07/2024 19:28:41 Enviado valido L2 ;

3 N ,3,'?601,6‘?7,751 SPORT SYSrEM LA"AH ELRL - SSLATMAHE.LR.L ‘5/07/102’ 2-?:1 14 2“60160’76‘ 15/07/2024 23:21:40 Enviado Vatido L2 ‘( ’
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En la Ciudad de EI Tambo, i dia martes, a los 14 dias del mes de agosto del 2024, en la Sub Gerencia de Abastecimiento el Organo encargado de las Contrataciones inicia la
verificacién de los documentos requeridos y determinar si la oferta responde a las especificaciones técnicas y requisitos de calificacion previstos en las bases

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada se determina que las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

De acuerdo al numeral 1. “Plazo de entrega” del Capitulo | pag. (15) y el acapite V1, del numeral 3.1
del Capitulo Il de las Bases Integradas pag. {23), se puede apreciar que el plazo de entrega se
realizara hasta 10 dias calendarios a partir del dia siguiente de suscrito el contrato y 20 dias
calendarios para la instalacion contados al dia siguiente de recepcionado el bien; siendo que dicho
plazo debera ser considerado por los postores a efecto de completar el referido Anexo N°4.

De la revision de los documentos contenidos de la oferta presentados por la empresa GREEN AND
BLACK SERVICE E.I.R L. se evidencia que presenté el Anexo N°4. (declaracion jurada de plazo de
entrega) de la siguiente manera: " El plazo de entrega a 10 dias calendarios a partir det dia siguiente
de suscrito el contrato y 20 dias calendarios para la instalacion contados al dia siguiente de
recepcionado el bien, haciendo un total de 30 dias calendarios el plazo se contabilizara desde la
notificacion por correo electrénico o de forma fisica la orden de compra, para lo cual debera
comprobarse dicha recepcion con el acuse de recibo en caso se remita a través de correo
electrdnico u otro medio que cumpla dicha finalidad, el plazo cuyo Ultimo dia sea inhabil, vencera el
primer dia habil siguiente”.

1 GREEN AND BLACK SERVICE E.LR.L.

Segun establece el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado el articulo 60 (subsanacion
de ofertas). numeral 60.2 literal a) son subsanables entre otros, La omision de determinada
informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas at plazo parcial o total ofertado y al precio
u oferta econdmica; por lo que el Organo Encargado de las Contrataciones NO ADMITE su oferta ya
que el plazo de servicio no es subsanable.

El postor presenta INCONGRUENCIA en el Anexo N°6, indica el monto en nimeres s/ 260,000.00
pero sin embargo, en letras indica: (Dos cientos sesenta con 00/100 soles) donde se interpretaria: s/
260.00 soles al respecto la subsanacion de oferta, el comité de seleccién u Organo Encargado de
las Contrataciones solicitard, a cualquier postor que subsane alguna emision o corrija algun error
material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la
oferta; conforme lo establece v limita el art. 60 del reglamento de la ley de contrataciones” distintas al
plazo o total oferta y al precio u oferta econémica POR LO QUE EL ANEXO N°6 correspondiente a
la OFERTA ECONOMICA NO ES SUBSANABLE por tanto el Organo Encargado de las
Contrataciones NO ADMITE SU OFERTA

COMPARIA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AG &
JCSAC,




e} szrifi aTidrpor &1 ryan encany = Y
2.2.1.1, Documantacian de presentacian obhigatona del Capitulo Il de las bases integradas. Se
observa que, a folio 64 el postor adjunta el ANEXO N° 6 - OFERTA ECONOMICA, donde se puede
evidenciar en el contenido la oferta el monto de Si. 304, 460.00 y en el MONTO TOTAL menciona Sl
304,960.00 existiendo informacidn incongruente e inexacta,

Sefialando ademas que no es funcién del Organo Encargado de las Contrataciones, interpretar el
alcance de la oferta, esclarecer ambigliedades o precisar contradicciones o imprecisiongs, sino
aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud a eflas, sin posibilidad de inferir o

interpretar heche alguno.

Cabe afiadir que es responsabilidad de los postores |a formulacion de sus ofertas, razén por la cual,
el postor de forma previa a la presentacién de su oferta a través del SEACE, debit de verificar que
los documentos que lo conforman apartaban informacién requerida en las bases integradas sean
clara, lo abservado por el drgano encargado de las contrataciones constituye un criterio de
subsanacién conforme al Art 60° del Reglamento. Por tanto su oferta es NO ADMITIDA.

3 SPORT SYSTEM LATAM E.LR.L. - §S LATAM E.l.R.L.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

N° Nombre o razon social del postor

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

9.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

10

CALIFICACION

10.1|DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Catificacion, segin Cuadro N°03 que forma parte de la presente Acta. Se procedio a descalificar a los
siguientes postores, por no cumplir con los requisitos de calificacion

i1

EESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, se obtuvieron los siguientes resultados:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 -

12

ACUERDO ADOPTADO

En fa ciudad de El Tambo a los 14 dias del mes de agosto de 2024, a las 18:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°013-2024-MDT/OEC-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es
ADQUISICION E INSTALACION DE PISC POLIURETANO MULTIDEPORTIVO E=9MM PARA LA OBRA TERCER CORTE Y SALDO DE LA Il ETAPA DE LA OBRA:
CREACION DE POLIDEPORTIVO LA ESPERANZA DEL DISTRITO DE EL TAMBO, HUANCAYO, JUNIN’ CU! 2066175. Da por aprobada los resultados de la evaluacion y
calificacion de la oferta realizada. En ese sentido, se tiene el siguiente acuerdo:

En aplicacién del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el articulo 65 establece que: “65.1. El procedimiento gueda desierto cuando no se recibieron ofertas o
guando no exista ninguna oferta valida, salvo en caso de una subasta inversa electronica en que se declara desierto cuando no se cuentan con dos (02) ofertas vélidas."
Por tanto se procede a declarar desierto dicho proceso por no existir cofertas validas, segun corresponde.

M/Z

Organo Enfargado de las Contrataciones
Econ. Merecedes Maria Avila Ramirez




ANEXO N0

ADJUDIGACION SIMPLIFICADA N°013-2024-MDT/OEC-PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION

E INSTALACION DE PISO POLIURETANO MULTIDEPORTIVO E=9MM PARA LA OBRA TERCER CORTE Y SALDO DE LA IIl ETAPA DE LA OBRA: CREACION DE POLIDEPORTIVO LA ESPERANZA DEL DISTRITO DE EL TAMBO, HUANCAYQ, JUNIN' CUI 2086175

CUADRO N° 01 ADMISION DE OFERTAS
Articulo 52° Contenido Minimo de fas Ofertes (Dacreto Supremo N° 344-2618-EF, en adelanta el Reglamento de la Ley N 30226)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

PRETOR

POSTOR

GREEN AND BLACK SERVICE E IRL

COMPAIA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AG & JCS AC

SPORT SYSTEM LATAMEIRL - SSLATAMEIRL

Declaracion Jurada de datos del postor. {Anexe N° 1)

a CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la ofesta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢ | Declaracion jurada de acuerdo con el lteral b} del articulo 52 del Reglamento {Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion Jurada de cumplimiento de los terminos de referencia contenidos en el numeral 3.1
d del capitulo Ill de la presente seccion (Anexo N° 3} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
De acuerde al numeral 1. “Plazo de entrega” del Capitulo | pag. (15) y el acapite VI, del numeral 3.1 del Capitulo 1Il de
las Bases Integradas pag. (23}, se puede apreciar que el plazo de entrega se real izaré hasta 10 dias calendarios a
partir del dia siguiente de suscrito el contrato y 20 dias calendarios para la instalacion contados al dia
iquiente de recepcionado el bien; siendo que dicho plazo debera ser considerado por los postores a efecto de
|completar el referida Anexo N°4.
De la revision de los d idos de |a oferta p dos per la empresa GREEN AND BLACK SERVICE
ER.L. se evidencia que presentd ef Anexo N°4. (declaracion jurada de plazo de entrega) de fa siguiente manera: ” EIJ
plazo de entreqa a 10 dias calendarios a partir de! dia siguiente de suscrito ¢l contrato y 20 dias calendarios
¢ | Dectaracion jurada de plazo de prestacion de senvcio. (Anaxo N° 4) para la nstalacon contados a dia siguiente de recepcionado el bien, haclendo un Iotal de 30 dias calendarios| CUMPLE CUMPLE
el plazo se contabilizara desde la notificaclén per correo electronico o de fonma fisica la orden de compra
para lo cual debera comprobarse dicha recepcién con el acuse de fecibo en caso se remita 2 través de correo N
electrénico u otro medio gue cumpla dicha finalidad, el plazo cuyo iltimo dia sea inhabil, vencerd gl primer dia
habil siguiente”.
Segun establece el Regf de la Ley de C del Estado el articulo 60 (subsanacion de ofertas).
numeral 60.2 literal a) son subsanables entre otros, La omisién de determinada informacion en formatos y
declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica; por lo que el
Orgario Encargado de las Contrataciones NO ADMITE su oferta ya que el plazo de sel no es subsanable.
) Promesa de consorcio con finmas legalizadas, de ser e caso, en la que se consigne los
integrantes, ef representante comin, el domi comin y las obligaciones a las que se|
n compramete cada uno de los integrantes def consorcio asi como el porcentaje equivalente a NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
dichas obligaciones. {Anexo N° 5)
De acuerdo a la verificacian por el érgano encargado de las confrataciones del Anexu [ o, del 2.2.1.1.
EJ postor presenta INCONGRUENCIA en el Anexo N°5, indica &l monta en D ion de p i I a del Capitulo Ii; de las bases Integradas. Se obser- e, a folio 64 ¢l
nimeros s/ 260,000.00 pero sin embargo, en letras indica: {Dos cientos sesenta postor adjurta el ANEXO N° 6 - OFERTA ECONOMICA, donde se puede evidenciar en €/ do ta oferta el
con 00100 soles) donde se interpretaria: s/ 260,00 soles &l respectola monto de SI. 304, 460.00 y en el MONTQ TOTAL menciona SI. 304,960.00 existiendo infor incengruente|
subsanaciéon de oferta, el comits de seleccion u Organo Encargado de las | inexacta,
Ci i icitara, a cual postor que subsane alguna o Sefialando ademéas que no es funcion del Organo Encargado de las Contrataciones, interpr-L -l glcance de laj
1 |g) Elprecio de Ia oferla en $/ SOLES. Adjuntar obligatoriamente el {Anexo N° ) CUMPLE corrija alglin error material o formal de los dos, siempre|oferta, bigiledades o precisar icci o impregisi sino aplicar las { « =s integradas y|
que no alteren ef contenido esencial de \a oferta; conforme lo establece y | evaluar las propuestas en virtud a ellas, sin pas ad de inferir o interpretar hecho alguno.
limita el art. 60 def delaley de " distintas al plazo o|Cabe afiadi que es responsabilidad de los postores la formulacion de sus ofertas, razén por | ¢l postor de|
total oferta y al precio u oferta econdmica POR LO QUE EL ANEXO N°8_ |forma previa a la presentacion de su oferta a través del SEACE, dehié de verificar que los mentos que lo|
correspondiente a la OFERTA ECONOMICA NO ES SUBSANABLE por tanto el | conforman aportaban informacion requerida en las bases integradas sean clara, lo obse
Organo Encargado de las Contraaciones NO ADMITE SU OFERTA do de las iones constituye un criterio de subsanacion conforme al Art 60° 111
tanto su oferta es NO ADMITIDA.
RESULTADO NO ADMHTIT NO ADMITIDE NO ADMITIDO
ORGANO EN 0 DE LAS CONTRATACIONES

Econ. es Maria Avila Ramirez



